2

[image: image1.png]

ДУМА

                             ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

25.02.2016 года                                                                                                          № 446
Об отчете Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа о результатах контрольного мероприятия «Проверка законного и результативного использования средств бюджета Лесозаводского городского округа, выделенных на реализацию мероприятий подпрограммы № 3 «О переселении граждан из аварийного жилищного фонда Лесозаводского городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории ЛГО на 2014-2017 годы»
Рассмотрев отчет Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа о результатах контрольного мероприятия «Проверка законного и результативного использования средств бюджета Лесозаводского городского округа, выделенных на реализацию мероприятий подпрограммы № 3 «О переселении граждан из аварийного жилищного фонда Лесозаводского городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории ЛГО на 2014-2017 годы», заслушав Глушук Е.Ф., председателя Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа, руководствуясь Уставом Лесозаводского городского округа,
Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять отчет Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа о результатах контрольного мероприятия «Проверка законного и результативного использования средств бюджета Лесозаводского городского округа, выделенных на реализацию мероприятий подпрограммы № 3 «О переселении граждан из аварийного жилищного фонда Лесозаводского городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории ЛГО на 2014-2017 годы».

2. Рекомендовать администрации Лесозаводского городского округа (Суханов):

1) разработчику подпрограммы вносить изменения в части изменения объемов финансирования в соответствии с утвержденным решением Думы Лесозаводского городского округа «О бюджете Лесозаводского городского округа»;
2) провести претензионную работу в отношении ООО «Алгоритм», в части взимания пени за нарушение сроков установленных календарным планом строительства, с последующим обращением в суд за взысканием в принудительном порядке;
3) обеспечить эффективное использование средств бюджета Лесозаводского городского округа, выделяемых на реализацию подпрограммы, не допуская отвлечение средств в дебиторскую задолженность;

4) пересмотреть и проанализировать показатели результативности, целевые индикаторы программы;
5) рассмотреть вопрос о применении мер дисциплинарной ответственности к лицам, допустившим нарушения и упущения, отраженные в отчете Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа о результатах контрольного мероприятия «Проверка законного и результативного использования средств бюджета Лесозаводского городского округа, выделенных на реализацию мероприятий подпрограммы № 3 «О переселении граждан из аварийного жилищного фонда Лесозаводского городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории ЛГО на 2014-2017 годы».
3. Признать работу администрации Лесозаводского городского округа (Суханов) по реализации мероприятий подпрограммы № 3 «О переселении граждан из аварийного жилищного фонда Лесозаводского городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории ЛГО на 2014-2017 годы» неудовлетворительной.

4. Рекомендовать главе Лесозаводского городского округа (Павкин) применить меры дисциплинарного взыскания к главе администрации Лесозаводского городского округа Суханову А.С.
5. Администрации Лесозаводского городского округа (Суханов) в срок не позднее 01 апреля 2016 года предоставить информацию о принятых мерах по выявленным нарушениям, отраженным в отчете Контрольно-счетной палаты Лесозаводского городского округа о результатах контрольного мероприятия «Проверка законного и результативного использования средств бюджета Лесозаводского городского округа, выделенных на реализацию мероприятий подпрограммы № 3 «О переселении граждан из аварийного жилищного фонда Лесозаводского городского округа» муниципальной программы «Обеспечение доступным жильем отдельных категорий граждан и развитие жилищного строительства на территории ЛГО на 2014-2017 годы».
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Антипьев).

Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                              О.Н. Павкин